



## 2022 URTERAKO GIZARTE ZERBITZUEN ARLOAN DIHARDUTEN ELKARTEENTZAKO DIRULAGUNTZA ESKABIDEA

Espediente zenbakia:

ESKATZAILEA			
<b>ERAKUNDEAREN IZENA</b>	<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>		
<b>HELBIDEA</b>	<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>		
<b>HERRIA</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>	<b>POSTA KODEA</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>
<b>IFK-IFZ</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>	<b>POSTA ELEKTRONIKOA</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>
<b>TEL.:</b>	<input style="width: 30%; height: 20px;" type="text"/>	<b>FAX:</b>	<input style="width: 30%; height: 20px;" type="text"/>
<b>AGIRI AURKEZLEAREN IZEN-ABIZENAK</b>		<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>	
<b>NAN</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>	<b>TEL.:</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>
<b>Sexua - Generoa</b>	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa	<input type="checkbox"/> Gizonezkoa	<input type="checkbox"/> Ez-bitarra
<b>HERRIA</b>	Hernani		
<b>PROBINTZIA</b>	GIPUZKOA	<b>POSTA KODEA</b>	20.120
<b>HARREMANETARAKO PERTSONA</b>		<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>	
<b>NAN</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>	<b>TEL.:</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>
<b>HERRIA</b>	<input style="width: 100%; height: 20px;" type="text"/>		
<b>Sexua - Generoa</b>	<input type="checkbox"/> Emakumezkoa	<input type="checkbox"/> Gizonezkoa	<input type="checkbox"/> Ez-bitarra
<b>PROBINTZIA</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>	<b>POSTA KODEA</b>	<input style="width: 25%; height: 20px;" type="text"/>

Eskatzen den dirulaguntza

Egitasmoaren izena

Eskatzaileak ziurtatzen du dirulaguntza jasoz gero, oinarrietako baldintzak eta eskakizunak beteko dituela, eta betetzen ez baditu jasotako kopurua itzuliko duela.

**Datuen Babesa**

**Tratamenduaren arduraduna:** Hernaniko Udala

**Helburua:** Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

**Eskebideak:** Hernaniko Udalean datuetara sartzeko, datuak zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskebide batzuk ere, Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

**Erreferentzia adierazi:** Datuen Babesa

**Informazio gehigarria:** 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



**AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOA: ( X jar ezazu)**

- Eskabide orria sinatua.
- Eusko Jaurlaritzako Elkartea eta Entitate Erregistroan izena emanda dagoenaren ziurtagiria
- Elkarteen udal erregistroan inskribatuta dagoenaren ziurtagiria.
- Identifikazio Fiskaleko Kodearen fotokopia.
- Eskatzailearen kontu korrontearen jabetza ziurtatzen duen agiria, banketxeak emandakoa
- Urteko ekintzen programaren nondik norakoak eta aurrekontua (diru sarrerak eta gastuak), 1. eranskina.
- Dirulaguntza eskatzen den proiektuaren nondik norakoak eta aurrekontua (diru sarrerak eta gastuak), 2. eranskina.
- Entitate eskatzailearen estatutuak, bazkide kopurua, kideak, kuotak...
- Instituzio, erakunde eta abarrei egindako dirulaguntza eskaeren edota jasotako kopuruaren zinpeko aitortpena.
- Ekarteak bete beharreko hizkuntza irizpideen betetze maila adierazten duen agiria eta dokumentazio grafikoa (kartelak, programak) edo ikus-entzunezkoak.
- Eskaera egin duen entitateko arduradunaren NAN fotokopia
- Betebehar fiskalak eta aseguru sozialak betetzen dituela egiaztatzen duen ziurtagiriak.

**Zuzendaritza organoen osaketa**

Kargua	Izena	1. abizena	2. abizena	Tel.
Lehendakaria	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Idazkaria	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Diruzaina	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

Hernanin	<input type="text"/>	Eskatzailearen sinadura	<input type="text"/>	Lehendakariaren sinadura	<input type="text"/>
----------	----------------------	-------------------------	----------------------	--------------------------	----------------------

**Datuen Babesa**

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuetara sartzeko, datuak zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere,. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



## 1. ERANSKINA URTEKO EKINTZEN PROGRAMAREN NONDIK NORAKOAK

--

--

### Urteko ekintzen aurrekontua

#### 1. Diru sarrerak

Diru sarrerak		Zenbatekoa
Erakundearen ekarpena		
Erakunde pribatuen ekarpena		
Erakunde ofizialen ekarpena		
Beste zenbait ekarpen		
1.-		
2.-		
3.-		
4.-		
5.-		
6.-		
<b>Sarrerak guztira</b>		

**Datuen Babesa**

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuetara sartzeko, datuak zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere,. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria





## 2. eranskina Dirulaguntza eskatzen den programaren nondik norakoak

--

--

### Dirulaguntza eskatzen den ekintzaren aurrekontua

#### 1. Diru sarrerak

Diru sarrerak		Zenbatekoa
Erakundearen ekarpena		<input type="text"/>
Erakunde pribatuen ekarpena		<input type="text"/>
Erakunde ofizialen ekarpena		<input type="text"/>
Beste zenbait ekarpen		<input type="text"/>
1.-	<input type="text"/>	<input type="text"/>
2.-	<input type="text"/>	<input type="text"/>
3.-	<input type="text"/>	<input type="text"/>
4.-	<input type="text"/>	<input type="text"/>
5.-	<input type="text"/>	<input type="text"/>
6.-	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<b>Sarrerak guztira</b>		<input type="text"/>

**Datuen Babesa**

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuetara sartzeko, datuak zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere,. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzian adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria





### 3. eranskina ELKARTE SOZIALAK BETE BEHARREKO HIZKUNTZA IRIZPIDEEN BETETZE MAILA ADIERAZTEN DUEN AGIRIA

Elkartearen izena:	<input type="text"/>
Lehendakariaren izen-abizenak:	<input type="text"/>

Kirol Klubaren lehendakari naizen aldetik, <b>AITORTZEN DUT</b> klubaren HIZKUNTZA IRIZPIDEEN betetze maila ondorengo dela:	<input type="text"/>
<b>1.- Adin gabekoekin eta gazteekin ditugun harremanen hizkuntza</b>	<input type="text"/>
Ahozkoa: entrenamenduak, aldageletako tertuliak eta aholkuak... euskaraz dira? - <input type="checkbox"/> beti - <input type="checkbox"/> gehienetan - <input type="checkbox"/> inoiz ez	
Material idatzia, oharra... euskaraz dira? - <input type="checkbox"/> beti - <input type="checkbox"/> gehienetan - <input type="checkbox"/> inoiz ez	
<b>2.- Herritar ororekin ditugun harremanen hizkuntza</b>	<input type="text"/>
Ahozkoan (megafonian, jardueraren aurkezpenean... ) euskara lehentasunez erabiltzen da? <input type="checkbox"/> beti - <input type="checkbox"/> gehienetan - <input type="checkbox"/> inoiz ez	
Idatzizkoetan (egitarauak, kartelak, publizitatea eta jarduera egiteko espazio publikoa erabili behar izanez gero, bertan jarritako idatziak barne) euskara lehentasunez erabiltzen da? <input type="checkbox"/> beti - <input type="checkbox"/> gehienetan - <input type="checkbox"/> inoiz ez	
<b>3.- Udalarekin ditugun harremanen hizkuntza</b>	
<b>Ahoz</b> - <input type="checkbox"/> beti edo gehienetan euskaraz <input type="checkbox"/> batzuetan euskaraz, besteetan gaztelaniaz - <input type="checkbox"/> beti edo gehienetan gaztelaniaz	
<b>Idatziz</b> - <input type="checkbox"/> beti edo gehienetan euskaraz <input type="checkbox"/> batzuetan euskaraz, besteetan gaztelaniaz - <input type="checkbox"/> beti edo gehienetan gaztelaniaz	
<b>Agiri honekin batera entregatu behar dira hizkuntza irizpideak betetzen direla egiaztatzen duen dokumentazio grafikoa (adin gabekoei, gazteei nahiz gurasoei zuzendutako oharra, jarduerak iragartzeko kartelak eta egitarauak...)</b>	

**Datuen Babesa**

Tratamenduaren arduraduna: Hernaniko Udala

Helburua: Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

Eskubideak: Hernaniko Udalean datuetara sartzeko, datuak zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere,. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

Informazio gehigarria: 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria



## I. ERANSKINA – DATUEN BABESERAKO INFORMAZIO OSAGARRIA

### Tratamenduaren arduraduna

Nortasuna: Hernaniko Udala – IFZ: P2004300F  
Helbidea: Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa  
Telefona: 943 337 000  
Datuak babesteko Ordezkaritza (DBO): [dbd@hernani.eus](mailto:dbd@hernani.eus)

### Helburua

Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

### Datuak gordetzeko epea

Bildu zireneko helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Udalean aplikatu daitezkeen artxibo eta dokumentazio araudian xedatutakoari jarraituko zaio.

### Legitimazioa

Emandako datuak tratatzeko lege-oinarria, bai formularioan bai erantsi daitezkeen dokumentazioan, DBEOn 6.1.e) artikulua izango da: tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoaren izenean egindako eginkizun bat betetzeko:

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen.
  - 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
- Eskatutako datuak beharrezkoak dira eskabidea behar bezala izapidetzeko.

### Hartzaileak

Ez dago aurreikusita datuak hirugarrenei komunikatzea, ez eta datuen nazioarteko transferentziarik egitea ere, legeak hala agintzen ez badu.

### Eskubideak

Eragindako pertsonen eskubide hauek dituzte:  
Udala beren datuak tratatzen ari den ala ez dioen baieztapena jasotzekoa.

Beren datu pertsonaletara sartzekoa, oker daudenak zuzentzeko eskatzekoa eta, hala badagokio, ezabatzeko eskatzekoa, datuak dagoeneko ez badira beharrezkoak bildu ziren helbururako, besteak beste.

Inguruabar jakin batzuetan:

- Beren datuen tratamendua mugatzeko eskatzekoa; kasu horretan Udalak erreklamazioak egiteko edo erreklamazioetatik defendatzeko bakarrik erabiliko ditu.
- Beren datuen tratamenduaren aurka agertzekoa. Kasu horretan Udalak datuak tratatzeari utziko dio, salbu eta arrazoi legitimo premiatsuak baldin badaude edo balizko erreklamaziorik egin edo haietatik defendatu behar bada, erabaki indibidual automatizatuaren tratamendua ere sartzen dela.
- Datuen eramangarritasuna eskatzekoa, berak jaso ahal izateko edo beste arduradun bati helarazteko, erabilera arrunteko eta irakurketa mekanikoko formatu egituratu batean.

**Eskubideak Hernaniko Udalean gauzatu ahal izango dira.** Helbidea: Gudarien plaza, 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa. Gaian hau adierazi beharko da: Erref. Datuen babesa.

Zure eskubideak baliatzen behar bezala artatu ez bazaituzte, **erreklamazioa aurkez dezakezu Datuak Babesteko Euskal Bulegoan.** Helbidea: Tomas Zumarraga Dohatsuaren kalea 71-3. solairua, 01008 Gasteiz.

Nolanahi ere, lehenik erreklamazioa aurkeztu ahal izango duzu Datuak Babesteko Udalaren Ordezkaritzan [dbd@hernani.eus](mailto:dbd@hernani.eus)

Info gehiago: <https://www.hernani.eus/eu/datubabestuak>

---

### Datuen Babesa

**Tratamenduaren arduraduna:** Hernaniko Udala

**Helburua:** Aurkeztutako eskaera izapidetzea eta kudeatzea, dagokion udal departamentuaren bitartez

**Eskubideak:** Hernaniko Udalean datuetara sartzeko, datuak zuzentzeko eta ezabatzeko, baita beste eskubide batzuk ere,. Gudarien plaza 1, 20120 Hernani, Gipuzkoa.

Erreferentzia adierazi: Datuen Babesa

**Informazio gehigarria:** 1. eranskina: Datuen Babeserako informazio gehigarria